
300m Vereinskonkurrenz  
Auswertung Sektionskategorien  

Berechnung: Vereinskonkurrenz Regl. 2008  
 

  

Amtsverbandsschiessen 02.04.2023 

Rang Sektion 
Sektions- 

kat. 
Gemeldete 
Schützen 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

1 Altishofen-Nebikon Sebastiansgesell... 1 0 21 12 12 1113.000 724.000 1% 93.353 

2 Willisau Schützenverein Willisau-La... 1 0 39 12 19 1754.000 1706.000 1% 93.213 

3 Menznau SG 1 0 16 12 12 1107.000 328.000 1% 92.523 

4 Wauwil Schützenverein Santenberg 1 0 19 12 12 1095.000 581.000 1% 91.734 

5 Roggliswil Feldschützengesellschaft... 2 0 14 10 10 912.000 321.000 1% 91.521 

6 Richenthal FSG 2 0 32 10 16 1437.000 1288.000 1% 90.617 

7 Pfaffnau WV 2 0 14 10 10 898.000 321.000 1% 90.121 

8 Hergiswil LU SG 2 0 18 10 10 892.000 622.000 1% 89.822 

9 Dagmersellen FSG 3 0 15 8 8 712.000 545.000 1% 89.681 

10 Willisau Stadtschützen 2 0 12 10 10 895.000 151.000 1% 89.651 

11 Grossdietwil SV 2 0 17 10 10 890.000 587.000 1% 89.587 

12 Luthern SG 2 0 15 10 10 891.000 405.000 1% 89.505 

13 Wikon WV 3 0 16 8 8 709.000 656.000 1% 89.445 

14 Buchs LU SG 3 0 15 8 8 710.000 556.000 1% 89.445 

15 Altbüron FSG 2 0 14 10 10 890.000 332.000 1% 89.332 

16 Uffikon MSG 2 0 11 10 10 891.000 75.000 1% 89.175 

17 Zell SG 3 0 12 8 8 709.000 301.000 1% 89.001 

18 Gettnau Sportschützen Ruessgraben 3 0 12 8 8 699.000 304.000 1% 87.755 

19 St. Urban SG 2 0 22 10 11 954.000 879.000 1% 87.526 

20 Fischbach WV 2 0 11 10 10 868.000 59.000 1% 86.859 

21 Ufhusen WV 3 0 9 8 8 693.000 81.000 1% 86.726 

22 Zofingen SG 2 0 9 10 10 773.000 0.000 1% 0.000 n.r. 

23 Ettiswil FSG 2 0 8 10 10 690.000 0.000 1% 0.000 n.r. 

24 Langenthal Stadtschützen Langenthal 2 0 3 10 10 261.000 0.000 1% 0.000 n.r. 

25 Roggwil Infanterieschützen 4 0 1 6 6 81.000 0.000 1% 0.000 n.r. 
 

  

Gruppiert nach 1. Sektionskategorie: Amtsverbandsschiessen 02.04.2023 

Rang Sektion 
Sektions- 

kat. 
Gemeldete 
Schützen 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

1 Altishofen-Nebikon Sebastiansgesell... 1 0 21 12 12 1113.000 724.000 1% 93.353 

2 Willisau Schützenverein Willisau-La... 1 0 39 12 19 1754.000 1706.000 1% 93.213 

3 Menznau SG 1 0 16 12 12 1107.000 328.000 1% 92.523 

4 Wauwil Schützenverein Santenberg 1 0 19 12 12 1095.000 581.000 1% 91.734 
 

  

Gruppiert nach 2. Sektionskategorie: Amtsverbandsschiessen 02.04.2023 

Rang Sektion 
Sektions- 

kat. 
Gemeldete 
Schützen 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

1 Roggliswil Feldschützengesellschaft... 2 0 14 10 10 912.000 321.000 1% 91.521 

2 Richenthal FSG 2 0 32 10 16 1437.000 1288.000 1% 90.617 

3 Pfaffnau WV 2 0 14 10 10 898.000 321.000 1% 90.121 

4 Hergiswil LU SG 2 0 18 10 10 892.000 622.000 1% 89.822 

5 Willisau Stadtschützen 2 0 12 10 10 895.000 151.000 1% 89.651 

6 Grossdietwil SV 2 0 17 10 10 890.000 587.000 1% 89.587 

7 Luthern SG 2 0 15 10 10 891.000 405.000 1% 89.505 

8 Altbüron FSG 2 0 14 10 10 890.000 332.000 1% 89.332 

9 Uffikon MSG 2 0 11 10 10 891.000 75.000 1% 89.175 

10 St. Urban SG 2 0 22 10 11 954.000 879.000 1% 87.526 

11 Fischbach WV 2 0 11 10 10 868.000 59.000 1% 86.859 

12 Zofingen SG 2 0 9 10 10 773.000 0.000 1% 0.000 n.r. 

13 Ettiswil FSG 2 0 8 10 10 690.000 0.000 1% 0.000 n.r. 

14 Langenthal Stadtschützen Langenthal 2 0 3 10 10 261.000 0.000 1% 0.000 n.r. 
 

  



  

Gruppiert nach 3. Sektionskategorie: Amtsverbandsschiessen 02.04.2023 

Rang Sektion 
Sektions- 

kat. 
Gemeldete 
Schützen 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

1 Dagmersellen FSG 3 0 15 8 8 712.000 545.000 1% 89.681 

2 Wikon WV 3 0 16 8 8 709.000 656.000 1% 89.445 

3 Buchs LU SG 3 0 15 8 8 710.000 556.000 1% 89.445 

4 Zell SG 3 0 12 8 8 709.000 301.000 1% 89.001 

5 Gettnau Sportschützen Ruessgraben 3 0 12 8 8 699.000 304.000 1% 87.755 

6 Ufhusen WV 3 0 9 8 8 693.000 81.000 1% 86.726 
 

  

Gruppiert nach 4. Sektionskategorie: Amtsverbandsschiessen 02.04.2023 

Rang Sektion 
Sektions- 

kat. 
Gemeldete 
Schützen 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

1 Roggwil Infanterieschützen 4 0 1 6 6 81.000 0.000 1% 0.000 n.r. 
 

  

  


